

**Lucrari de reparatie curenta in
scopul amenajarii teritoriului
adiacent al ASP din str. A.
Puskin, nr. 42, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-2

**Lucrari de reparatie curenta in scopul amenajarii teritoriului adiacent al ASP din
str. A. Puskin, nr. 42, mun. Chisinau**

Valoarea de deviz 94 728,79 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	11,88	70,00	831,60
2.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	46,44	70,00	3 250,80
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	40,26	70,00	2 818,20
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,60	70,00	322,00
5.	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	1,05	70,00	73,50
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	104,80	70,00	7 336,00
		Total manopera				14 632,10

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	7,92	100,00	792,00
2.	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,00	0,00	0,00
3.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00	0,00	0,00
4.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,00	0,00	0,00
5.	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	0,42	65,00	27,30
6.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,00	0,00	0,00
7.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,05	0,00	0,00
8.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	2,12	10,00	21,20
9.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,51	2,00	1,02
10.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	2,12	2,00	4,24
11.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,01	35,00	0,35
12.	1019852	Vopsea	kg	0,12	65,00	7,80
13.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,00	0,00	0,00
14.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,90	30,00	87,00
15.	2155665	CUTIE PENTRU ROBINET	buc	6,00	250,00	1 500,00
16.	2415907304285	Azotat amoniu ingras. gran. vicanit 33 azot in saci pol	kg	10,00	10,00	100,00
17.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,19	20,00	3,80

18.	2513736621815	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila 4 mm grosime	kg	0,26	20,00	5,20
19.	2521216717050	Teava din material plastic	m	117,30	20,00	2 346,00
20.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	4,60	20,00	92,00
21.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	21,40	20,00	428,00
22.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	23,75	20,00	475,00
23.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,80	20,00	16,00
24.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	115,00	20,00	2 300,00
25.	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	3,09	2,00	6,18
26.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	3,09	2,00	6,18
27.	2875115890000	Duza de pulverizare cu dn=1/2"	buc	6,18	250,00	1 545,00
28.	2875115891390	Colector distribuitor din alama cu racorduri (dn = 3/4".....1 1/4")	buc	6,12	200,00	1 224,00
29.	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	20,00	60,00	1 200,00
30.	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	2,04	50,00	102,00
31.	3110245538000	Motor electric	buc	1,03	2 000,00	2 060,00
32.	3220137315778	Decapant	kg	0,72	35,00	25,20
33.	325654	Pamint vegetal	m3	40,00	500,00	20 000,00
34.	326545	Cablu VVG NG LS 3*2.5	m	20,00	22,00	440,00
35.	35969885	ELECTROVANA	buc	1,00	500,00	500,00
36.	5009031	Scoabe	10 buc	3,30	3,00	9,90
37.	5009061	Fisa de izolatie	buc	4,88	3,00	14,64
38.	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	3,00	18,30
39.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIC-50"	buc	1,00	1,00	1,00
40.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00	0,00	0,00
41.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,10	1,00	0,10
42.	5009619	Ate de cusut	kg	0,00	0,00	0,00
43.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,01	1,00	0,01
44.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,17	1,00	0,17
45.	5009816	Fisie de montaj	m	6,80	10,00	68,00
46.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,01	35,00	0,35
47.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,01	35,00	0,35
48.	65987	Programator	buc	1,00	8 000,00	8 000,00
		Total materiale de construcții				43 428,29

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,05	250,00	12,50
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	4,94	250,00	1 235,00
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,62	50,00	31,00
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,37	50,00	118,50
5.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,46	50,00	23,00
6.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	50,00	2,00
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,21	50,00	60,50
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	20,38	500,00	10 190,00
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,05	500,00	25,00
		Total utilaje de construcții				11 697,50

Прямые затраты	lei	69 757,89
Decontari fondul social	24,00 %	3 511,70

Transportarea materialelor	6,00 %	2 605,70
Total	100,00 +	75 875,29
Cheltuieli de regie	2,00 %	1 517,51
Total	100,00 +	77 392,80
Beneficiu	2,00 %	1 547,86
Total	100,00 +	78 940,66
TVA	20,00 %	15 788,13

Total deviz: **94 728,79**

Intocmit

R. Donciu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)